
 
U N I V E R S I D A D  DE  S U C R E  

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 
ACUERDO No.03 de 2011 

 
“Por medio del cual se autoriza la creación de unas plazas docentes" 

 

Página 1 de 1 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL SUCRE,  

en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por  
el literal f del Artículo 15 del Estatuto General de La Universidad del Sucre, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Acuerdo No.15 de 2010 se estableció la planta de personal docente de 

la Universidad de Sucre para la vigencia del año 2011; 
 
Que el Consejo de Facultad de Ingeniería mediante oficio C.F.I.003/11 del 2 de 

febrero de 2011 justificó la creación de unas plazas para el Departamento de 
Ingeniería Civil; 

 
Que el Consejo Académico en sesión del 10 de febrero de 2011, recomendó su 

aprobación; 

  
Que el Consejo Superior en sesión del 25 de febrero de 2011, después de analizar la 

recomendación presentada;  
 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO 1o. Autorizar la creación de las siguientes plazas docentes para el 
Departamento de Ingeniería Civil: 

 

ÁREA PERFIL DOCENTE No. DEDICACIÓN 

Construcción Ingeniero Civil o Ingeniero 
afín, con postgrado en 
Construcción, 
preferiblemente con 
maestría o doctorado. 

1 TC 

Estructuras Ingeniero Civil o Ingeniero 
afín, con postgrado en 
Estructuras, preferiblemente 
con maestría o doctorado. 

1 TC 

Topografía Ingeniero Civil o Ingeniero 
Agrícola, o Ingeniero 
Geodesta y Catastral, con 
postgrado afín. 

1 TC 

 
PARÁGRAFO. La creación de las plazas docentes para las Áreas de Construcción 

y Estructuras, serán incorporadas en la planta de personal docente 
en el año 2012, y la plaza docente del área de Topografía, en el año 
2013. 

 
ARTÍCULO 2. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PÚBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
  

Dado en Sincelejo, a los veinticinco (25) días del mes de febrero de 2011. 
 

Original firmado por:           Original firmado por: 
EVA JANETTE PRADA GRANDAS                     JEINY EMILIANI RUÍZ                          

             Presidenta (e)                                      Secretaria 
  

 


